届出順第  位

令和７年４月８日

筑前町長選挙 選挙長 宛

氏  名

筑前町長選挙候補者届出

下記のとおり関係書類を添えて立候補の届出をします。

（ふりがな）
性

別

男

女 候 補 者
筑 前  太 郎

生 年 月 日 大正 昭和 平成 年 月 日 （満 歳）

本   籍

住   所

党   派

職   業

一のウェブサイト等のアドレス

選   挙
令和７年４月 13 日執行  筑 前 町 長 選 挙

添 付 書 類 １ 宣誓書

２ 戸籍抄本または戸籍謄本

３ 供託証明書

４ 所属党派証明書   （  有    無  ）

５ 通称認定申請書   （  有    無  ）

受 付 日 時 令和７年４月８日
午前

午後
時   分

事 前 審 査 令和７年 ３月  日 ㊞

記載例①

宣  誓  書

 私は、公職選挙法第 86 条の８第１項、第 87 条第１項、第 251 条の

２又は同法第 251 条の３の規定により、令和７年４月１３日執行の筑

前町長選挙において、候補者となることができない者でないことを誓

います。

令和７年４月８日

筑前町長選挙

候補者

記載例②

令和７年４月８日

筑前町長選挙 選挙長 宛

候補者（戸籍名）

通 称 認 定 申 請 書

 令和７年４月 13 日執行の筑選町長選挙において、公職選挙法施行令第 89 条第５項

において準用する第 88 条第８項の規定により、下記の呼称を通称として認定されたく

申請します。

ふりがな

候 補 者

ふりがな

呼  称

  （備考） この申請書を提出するときは、あわせて当該呼称が戸籍簿に記載され

た氏名に代わるものとして、広く通用していることを証するに足りる資

料を提示しなければなりません。ただし、戸籍上の氏名を通常の読みに

したがって、ひらがな又はカタカナ書きとする場合は、資料を提示する

必要はありません。

記載例③

経 歴 書

上記のとおり相違ありません。

令和７年４月８日

候補者氏名

ふ り が な

候補者 氏名

生 年 月 日 大正 昭和 平成 年 月 日 （満 歳）

現 住 所

電 話 番 号
左記以外で連絡
のつく電話番号

最 終 学 歴

主 な 職 歴

公職の 概要

記載例④

令和７年４月●●日

筑前町選挙管理委員会 委員長 宛

          筑選町長選挙候補者

氏  名

選挙事務所設置（異動）届

 次のとおり選挙事務所を設置（異動）しましたから届け出ます。

（注意）

  選挙事務所は１日につき１回しか異動することはできません。

選 挙 令和７年４月 13 日執行 筑選町長選挙

所 在 地

電 話 番 号

旧 所 在 地

旧 電 話 番 号

設置（異動）年月日 令和 年 月 日

記載例⑤

令和７年４月８日

筑前町選挙管理委員会 委員長 宛

筑選町長選挙候補者

氏  名      ○印

出 納 責 任 者 選 任 届

 令和７年４月13日執行の筑選町長選挙における出納責任者を次のとおり選任しまし

たので届け出ます。

出
納
責
任
者

氏 名

住 所

生 年 月 日 大正 昭和 平成 年 月 日生（満 歳）

職 業

選 任 年 月 日 令和 年 月 日

記載例⑥

令和７年４月●●日

筑前町選挙管理委員会 委員長 宛

      筑選町長選挙

        候補者

選 挙 運 動 事 務 員 等 の 届 出 書

 公職選挙法第 197 条の２第２項の規定により報酬を支給する者を次のとおり届け出

ます。

番号 氏  名 住   所 年齢 性別 使用する者の別 使用する期間 備考

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

記載例⑦

備考 １ 「使用する者の別」の欄には「事務員」、「車上運動員」「手話通訳者」又は

「要約筆記者」と記載する。
   ２ すでに届け出た者の使用期間中、その者の代わりに新たに異なる者を届け

出る場合においては、その者の氏名を備考欄に記載する。
   ３ 同じ日に使用する者が町長選挙にあっては９人を超えてはならない。
   ４ 使用期間中異なる事務員を使用する場合、町長選挙にあっては４５人を超

えてはならない。

番号 氏  名 住   所 年齢 性別 使用する者の別 使用する期間 備考

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

令和７年 ４月●●日

筑選町長選挙 選挙長 宛

      候 補 者

        党派名

        氏 名

選挙立会人届出書・承諾書

 選挙立会人について、次のとおり本人の承諾を得て届け出ます。

選  挙
立 会 人

住  所

氏  名

生年月日 大正 昭和 平成 年 月 日生 （満 歳）

電話番号

私は、令和７年４月 13 日執行 筑前町長選挙 における

候補者   の選挙立会人となることを承諾します。

立会人氏名（本人が自署）

※立会人の氏名のみ立会人本人が自署すること。

記載例⑧

令和７年 ４月●●日

筑前町選挙管理委員会 委員長 宛

       筑前町長選挙候補者

 氏 名

個人演説会開催申出書

 次のとおり公営施設を使用して個人演説会を開催したいので、公職選挙法第 163 条

の規定により申し出ます。

開  催
令和７年 月 日（ ）

午前 午後 時 分から

日  時 午前 午後   時 分まで

使用する施設名

その他の事項

（備考）

１ 施設を使用する時間は、準備等を含めて５時間以内となります。

２ その他の事項欄には、候補者が自ら設備を準備する場合などにその旨を記載

して下さい。

記載例⑨

※

（注） ※印欄は、記入しないで下さい。

令和７年４月８日

筑前町選挙管理委員会 委員長 宛

住   所

候補者氏名

（自署すること）

選挙公報掲載申請書

 令和７年４月 13 日執行の筑選町長選挙における選挙公報に掲載くださるよう掲載文２通及

び写真２枚を添えて申請します。

連 絡 先 筑前町 番地● 電 話

氏   名

（注）

 １ ※印欄は、記入しないで下さい。

 ２ この申請書は令和７年４月８日午後５時までに、筑前町選挙管理委員会に提出のこと。

受 付 日 時 受付番号 受付者印

令和７年４月８日
午前

午後
時  分

記載例⑩

※

（注） ※印欄は、記入しないで下さい。

選挙公報掲載文

原 稿 用 紙

候補者氏名

（自署すること）

連 絡 場 所

筑前町 番地●

電 話

受付日時 受付番号 受付者印

令和７年４月８日
午前

午後
時  分

記載例⑪

●●●● ▼▼ ●●

䣗
●
●
●
䣘

・
●
●
●
●
●

・
●
●
●
●
●

・
●
●
●
●
●

䥹
○
○
○
䥺

一
䣍
○
○
○

一
䣍
○
○
○

※

（注） ※印欄は、記入しないで下さい。

令和７年４月８日

筑前町選挙管理委員会委員長 宛

住   所

候補者氏名

（自署すること）

選挙公報掲載文修正申請書

 令和７年４月８日に申請した選挙公報掲載文を別紙のとおり修正したいので、修正文２通を

添えて申請します。

受 付 日 時 受付番号 受付者印

令和７年４月８日
午前

午後
時  分

記載例⑫

届出番号第  号   候補者氏名

令和７年４月 13 日執行 筑選町長選挙
選 挙 運 動 用 ビ ラ 証 紙 交 付 票

筑前町選挙管理委員会

法定枚数 ５，０００ 枚

証紙交付日 証紙交付枚数
筑前町選挙
管理委員会印

月 日 枚

月  日 枚

計 枚

備考
 １ 選挙運動用ビラの証紙の交付を受けようとするときは、必ずこ

の票を提出してください。
 ２ 証紙の交付が法定枚数に達しないときは、当委員会は、証紙交

付枚数を記入し、委員会の印を押して提出者に返付します。
 ３ 法定枚数の証紙の交付を受けたとき、又は証紙が不要になった

ときは、この票を当委員会に返還してください。

記載例⑬